
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
RĪGAS DOME 

Rātslaukums 1, Rīga, LV-1050, tālrunis 67012222, e-pasts: riga@riga.lv 
 

LĒMUMS 

Rīgā 

22.03.2023. Nr. RD-23-2368-lē 

 (prot. Nr. 86, 15. §) 

 

 

Par Rīgas valstspilsētas pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma (kadastra 

Nr. 01000650187) nodošanu īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Satiksmes 

ministrijas personā valsts pārvaldes funkciju veikšanai 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 

6. punktu, 5. panta pirmo daļu, 42. panta otro daļu, 42.1 pantu un 43. pantu, Dzelzceļa 

likuma 15. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 21.06.2016. noteikumiem Nr. 404 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Ilgtspējīga transporta 

sistēma” 6.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt konkurētspējīgu un videi draudzīgu 

TEN-T dzelzceļa tīklu, veicinot tā drošību, kvalitāti un kapacitāti” 6.2.1.2. pasākuma 

“Dzelzceļa infrastruktūras modernizācija un izbūve” īstenošanas noteikumi”, ņemot vērā 

informāciju no Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas par nekustamo 

īpašumu bez adreses, Rīgā (kadastra Nr. 01000650187), kas sastāv no zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 01000650185), Rīgas domes 14.12.2010. lēmuma Nr. 2376 “Par 

pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana) – 

izpildei nepieciešamo Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo 

zemesgabalu piekritību Rīgas valstspilsētas pašvaldībai” pielikuma 889. punktu, valsts 

akciju sabiedrības “Latvijas dzelzceļš” 17.06.2022. iesniegumu Nr. DNP-6.4.16/2010-2022 

un 20.12.2022. iesniegumu Nr. DNP-6.4.16/2134-2022, Rīgas dome nolemj: 
 

1. Atļaut nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Satiksmes ministrijas personā 

Rīgas valstspilsētas pašvaldībai piekrītošo zemes vienību (kadastra apzīmējums 

01000650185) 0,0172 ha platībā, kas veido nekustamo īpašumu bez adreses, Rīgā (kadastra 

Nr. 01000650187), valsts pārvaldes funkcijas transporta nozarē veikšanai, lai nodrošinātu 

pilnvērtīgu dzelzceļa pasažieru apkalpošanas infrastruktūru visos modernizējamos un 

jaunbūvējamos pieturas punktos un stacijās, proti, izbūvētu dzelzceļa pasažieru 

infrastruktūru Rīgā, pie Slokas ielas dzelzceļa pārbrauktuves. 

 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Ņemt vērā, ka saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42. panta otro daļu, ja 1. punktā minētā zemes vienība vairs netiek izmantota valsts 

pārvaldes funkcijas transporta nozarē veikšanai, tā bez atlīdzības nododama Rīgas 

valstspilsētas pašvaldībai. 

 

3. Pilnvarot Rīgas domes Īpašuma departamenta direktoru parakstīt visus 

nepieciešamos dokumentus, kas saistīti ar 1. punktā minētās zemes vienības nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Satiksmes ministrijas personā, tajā skaitā 

nostiprinājuma lūgumus, pieņemšanas un nodošanas aktus un citus dokumentus, ja tādi būs 

nepieciešami. 

 

4. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par 1. punktā 

minētās zemes vienības ierakstīšanu zemesgrāmatā, kā arī veikt citas nepieciešamās 

darbības attiecīgā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

vārda vienlaikus ar īpašuma tiesību nostiprināšanu Latvijas valstij Satiksmes ministrijas 

personā. 

 

5. Satiksmes ministrijai, nostiprinot zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 1. punktā 

minēto zemes vienību: 

5.1. norādīt, ka īpašuma tiesības tiek nostiprinātas uz laiku, kamēr Satiksmes 

ministrija nodrošina 1. punktā minētās funkcijas īstenošanu; 

5.2. ierakstīt atzīmi par aizliegumu atsavināt 1. punktā minēto zemes vienību vai tās 

daļas un apgrūtināt to ar hipotēkām bez atsevišķas Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

piekrišanas. 

 

6. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar kadastra datu aktualizāciju Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, kā arī īpašuma tiesību uz 1. punktā minēto 

zemes vienību nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz Latvijas valsts. 

 

7. Rīgas domes Īpašuma departamentam veikt visas darbības, kas nepieciešamas 

1. punktā minētās zemes vienības nodošanai īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij 

Satiksmes ministrijas personā. 

 

8. Rīgas domes Īpašuma departaments ir atbildīgs par lēmuma izpildi. 

 

 

 

Rīgas domes priekšsēdētājs M. Staķis 

 

Skapste 67181016  


